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Trudno wyobrazić sobie współczesne życie bez
tworzyw sztucznych. Jednak te same właściwości, dzięki którym są tak użyteczne, sprawiają,
że tworzywa te stają się kłopotliwe na etapie zakończenia cyklu życia. Technologia
umożliwiająca skuteczne usuwanie dodatków z odpadów plastikowych otworzy nowe
fascynujące perspektywy w zakresie uzyskiwania wysokiej jakości materiałów, a następnie
dalszego przetwarzania ich w przydatne produkty.

Wszystkie produkty plastikowe wykonane są z polimeru zasadniczego (np. poliuretanu) połączonego
ze złożoną mieszanką materiałów znanych jako dodatki. Produkcja poliuretanu w Europie przekracza
13 mln ton rocznie. Obecnie około 50% odpadów poliuretanowych trafia na składowiska odpadów,
przy czym większa ich część zawiera dodatki i pigmenty.

Zespół projektu CLEARPLAST (Development of extraction process for removal of pigments and
additives for recycling of polymers) przystąpił do opracowania różnych metod mających na celu
usunięcie pigmentów i dodatków z resztek poliuretanowych.

Początkowo prace skupiały się na stworzeniu procesu ekstrakcji pigmentu obejmującego
zastosowanie nadkrytycznego dwutlenku węgla. Choć dotychczas w procesie dodawania pigmentów
do polimerów lub usuwania dodatków z poliuretanów stosowano ciecz nadkrytyczną, okazała się ona
niezbyt skuteczna w procesie usuwania pigmentów z poliuretanów. Zastosowanie innych
rozpuszczalników nadkrytycznych, środków powierzchniowo czynnych lub filtracji
wysokotemperaturowej do ekstrakcji pigmentu nie przyniosło pożądanych rezultatów.

Zespół skupił się zatem na alternatywnych metodach ekstrakcji opartych na bardziej
konwencjonalnych technologiach, takich jak rekrystalizacja i filtracja rozpuszczalnika. Tę metodę
wykorzystano głównie do ekstrakcji pigmentów organicznych z poliuretanu. Kolejną częścią prac
była ekstrakcja pigmentów nieorganicznych przy użyciu rozpuszczalnika kwasowego. Efektem tych
prac było złożenie wniosku patentowego.

Biorąc pod uwagę fakt, że niemal 50% odpadów plastikowych w UE trafia na śmietniska, wiele
energii i przetworzonych surowców marnuje się, zamiast być przetwarzanych w nowe produkty.
Działania projektu są w zgodzie z dyrektywą ramową w sprawie odpadów z 2008 r. (WFD), która
kładzie podwaliny pod proces przekształcenia UE w społeczeństwo powszechnie stosujące recykling.
W dyrektywie WFD zdefiniowano odrębny cel na rok 2015 dotyczący zbiórki odpadów plastikowych,
podobnie jak w dyrektywie w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych, która obejmuje
określone cele w tym zakresie.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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